



MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS E PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS-SE E ORGÃOS PARTICIPANTES**

Fornecedor : INFINIT DISTRIBUIDORA LTDA - 39.367.194/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	820,00	PCT	MEDIX	MEDIX	R\$ 13,50	R\$ 11.070,00	R\$ 16,63	R\$ 13.636,60	18,82	R\$ 3,13

Descrição: LUYA DESCARTAVEL PARA SEGURANÇA E PROTEÇÃO DAS MÃOS EMBAGEM COM 100 UNIDADES

3	350,00	UND	MAICOL	MAICOL	R\$ 14,50	R\$ 5.075,00	R\$ 17,76	R\$ 6.216,00	18,36	R\$ 3,26
---	--------	-----	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: AVENTAL DE PVC FORRADO

5	130,00	UND	RIOVALLEY	RIOVALLEY	R\$ 115,50	R\$ 15.015,00	R\$ 159,93	R\$ 20.790,90	27,78	R\$ 44,43
---	--------	-----	-----------	-----------	------------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

Descrição: AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO ESPECIAL, TRATAMENTO IMPERMEABILIZANTE EM SILICONE, AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE TIRAS NAS COSTAS, COM PLUG DE ENGATE RÁPIDO, SEM FORRO. PROTEÇÃO TÉRMICA ENTRE 200° Á 280°. MEDIDA DE COMPRIMENTO ENTRE 0,90CM Á 1,20M E LARGURA DE 0,70CM. IDEAL PARA CALOR DE CONTATO, CONECTIVO OU RADIANTE.

6	300,00	PAR	SOFT WORKS	SOFT WORKS	R\$ 43,50	R\$ 13.050,00	R\$ 56,94	R\$ 17.082,00	23,60	R\$ 13,44
---	--------	-----	------------	------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: CALÇADO DE PROTEÇÃO (PB): TIPO SAPATO, CANO BAIXO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR. CONFECCIONADO EM MATERIAL POLIMÉRICO SENDO EVA (ETIL VINIL ACETATO) PROPORCIONANDO MAIOR LEVEZA AO CALÇADO, NA COR BRANCA SEM SALTO E SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO CLASSIFICAÇÃO SRC, COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO (CALCANHAR) (E), RESISTENTE AO ÓLE COMBUSTÍVEL (FO) PALMILHA: EVA - ETIL VINIL ACETATO + TECIDO PARTE SUPERIOR - DESTACÁVEL, FÁCIL LIMPEZA. SOLADO: SOLADO EM BORRACHA SINTÉTICA + NATURAL APROPRIADO PARA NÃO ESCORREGAMENTO. TAMANHOS ENTRE 32 E 42. OBS: O TAMANHO SERÃO ENTREGUE PELO CONTRATANTE, OPORTUNAMENTE APÓS A FORMALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO.

7	480,00	PAR	VOLK	VOLK	R\$ 7,50	R\$ 3.600,00	R\$ 11,24	R\$ 5.395,20	33,27	R\$ 3,74
---	--------	-----	------	------	----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: LUVAS DE LATEX VERNIZ SILVER VERDE

9	3,00	UND	PROTEPLUS	PROTEPLUS	R\$ 19,50	R\$ 58,50	R\$ 28,21	R\$ 84,63	30,88	R\$ 8,71
---	------	-----	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-------	----------

Descrição: COLETE DE SEGURANÇA TIPO X CONFECCIONADO EM FILME DE PVC, NA COR LARANJA, REFORÇADO INTERNAMENTE COM TECIDO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, COM FAIXA REFLEXIVAS, COM FECHAMENTO E REGULAGENS EM VELCRO.

10	5,00	UND	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 18,00	R\$ 90,00	R\$ 25,89	R\$ 129,45	30,48	R\$ 7,89
----	------	-----	----------	----------	-----------	-----------	-----------	------------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 49.256,46 Subtotal Orçado: R\$ 64.696,72 23,8655 % R\$ 15.440,26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B, COM CARNEIRA, TIPO ABA FRONTAL, MODELO TRÊS NERVURAS, INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.										
11	10,00	UND	DELTA	DELTA	R\$ 5,40	R\$ 54,00	R\$ 11,15	R\$ 111,50	51,57	R\$ 5,75

Descrição: O ÓCULOS DE PROTEÇÃO É FEITO DE PLÁSTICO INCOLOR, POSSUI HASTES FLEXÍVEIS, PROTEÇÃO LATERA;PARA PROTEGER OS FUNCIONÁRIOS DE LESÕES NO GLOBO OCULAR, PROVOCADOS POR POEIRA, PRODUTOS QUÍMICOS OU PARTÍCULAS;USADO NO CUMPRIMENTO DE NORMA REGULAMENTADORA NR-6;PODE SER USADO SOBREPOSTO O ÓCULOS DE GRAU; PRODUTOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE

14	5,00	UND	ALLTEC	ALLTEC	R\$ 42,00	R\$ 210,00	R\$ 42,81	R\$ 214,05	1,89	R\$ 0,81
----	------	-----	--------	--------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: RESPIRADOR SEMIFACIAL COM FILTRO RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA UM QUARTO FACIAL, COM CORPO QUE CONJUGA SUPORTE EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO CINZA EM SUA PARTE CENTRAL E O RESTANTE DA PEÇA FACIAL EM ELASTÔMERO SINTÉTICO CINZA;A PARTE FRONTAL DA PEÇA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, POSSUI DUAS ABERTURAS: UMA SUPERIOR, ONDE ESTÁ LOCALIZADA UMA VÁLVULA DE INALAÇÃO E OUTRA INFERIOR, QUE POSSUI, EM SUA PARTE DIANTEIRA, UMA VÁ: - VAPORES ORGÂNICOS; FILTROS PARA PARTÍCULAS PARA SEREM UTILIZADOS SOBRE O FILTRO QUÍMICO - PARA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS . COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO.

16	2,00	KIT	COMSEG EPI	COMSEG EPI	R\$ 248,48	R\$ 496,96	R\$ 248,48	R\$ 496,96	0,00	R\$ 0,00
----	------	-----	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------	----------

Descrição: KIT EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA TRABALHO COM ROÇADEIRA; COMPOSTO POR 8 PRODUTOS;1 . PROTETOR FACIAL COM VISOR MOTOSSERRISTA EM TELA; POSSUI CARNEIRA COM REGULAGEM CATRACA PARA MELHOR AJUSTE NA CABEÇA;1. PAR DE PERNEIRA DE BIDIM COM TALAS E FECHO EM RAPIDO ALTO COLANTES DE 100MM PROTEGE CONTRA PROJEÇÃO PEDRAS E DEMAIS OBJETOS ALÉM DE ANIMAIS PEÇONHENTOS; O FECHO ALTO COLANTE É MUITO MAIS PRÁTICA E CONFORTÁVEL PARA UTILIZAR E POSSUI UMA ESPESSURA DE 100MM COM MAIOR COBERTURA DE FIXAÇÃO GARANTE A REGULAGEM E FIXAÇÃO CONTINUA DURANTE TODO O TRABALHO.1. TOUCA EM BRIM 100% ALGODÃO REFORÇADA SAIA LONGA PARA PROTEGER DO SOL;1. PAR DE LUVAS ANTICORTE E TATIL - GARANTE A SENSIBILIDADE PARA MANUSEAR AS FERRAMENTAS E POSSUI O TECIDO COM TECNOLOGIA ANTI- CORTE PARA MAIOR PROTEÇÃO DAS MÃOS.1. AVENTAL KP100 1,2 METRO X 60 CM DE COMPRIMENTO, IMPERMEÁVEL E RESISTENTE CONTRA PROJEÇÃO DE OBJETOS;1. PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE SILICONE PARA ATENUAÇÃO DO RUÍDO DURANTES OS TRABALHOS COM A ROÇADEIRA E PREVENIR CONTRA PERDAS AUDITIVAS;1. ÓCULOS ESCURO PARA DIAS COM MUITO SOL DESIGN MODERNO COM LENTE EM POLICARBONATO PROTEGE OS OLHOS CONTRA PROJEÇÃO DE OBJETOS FRONTAL E LATERAL E CONTRA A RADIAÇÃO UV DO SOL LENTE EM POLICARBONATO NÃO SOLTA ESTILHAÇOS, GARANTINDO TOTAL SEGURANÇA NO TRABALHO

17	3,00	KIT	PROTSPULV	PROTSPULV	R\$ 179,00	R\$ 537,00	R\$ 179,81	R\$ 539,43	0,45	R\$ 0,81
----	------	-----	-----------	-----------	------------	------------	------------	------------	------	----------

Descrição: CONJUNTO PARA DETETIZAÇÃO E PROTEÇÃO QUIMICA ;CONJUNTO QUE PROMOVE A PROTEÇÃO CORPORAL CONTRA AGROTÓXICOS ACOMPANHA CAMISA COM CAPUZ INTEGRADO COM AJUSTE FACIAL, ABA BICO DE PATO, MANGAS LONGAS E AJUSTE EM CORDONEL NA CINTURA;CONTEM 1 CONJUNTO COM CALÇA, CAMISA, BONE ARABE, VISEIRA INCOLOR;1 LUVA NITRILICA 1 MASCARA DE CARTUCHO,

Subtotal Adjudicado	R\$ 49.256,46	Subtotal Orçado:	R\$ 23,8655	R\$
			64.696,72	% 15.440,26

Fornecedor : VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - 38.201.387/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2.400,00	CX	M2LIFE	M2LIFE	R\$ 5,53	R\$ 13.272,00	R\$ 17,06	R\$ 40.944,00	67,58	R\$ 11,53
Subtotal Adjudicado R\$ 13.272,00										
Subtotal Orçado: R\$ 67,5849										
40.944,00 % 27.672,00										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Máscara descartável Tripla com Elástico, cor: Branca, finalidade: Barreira física contra fluidos, partículas, bactérias, vírus, pólen, poluição atmosférica e sujeira. Ecologicamente sustentável, com clipe nasal ajustável, barreira de proteção, respirável e macia; Biodegradável, sem látex. Unidades. Estrutura, material e cor: 1ª camada: polipropileno não tecido cor branca, 2ª camada: papel filtro melt blown (bfe = 95%), 3ª camada: polipropileno não tecido cor branca - (camada interna). Tamanho único. Embalagem: Caixa C/50 unidades. Dimensões mínimas do produto: 9,5cm(l) x 17,5cm(a).										
					Subtotal Adjudicado R\$ 13.272,00		Subtotal Orçado: R\$ 40.944,00	67,5849 %		R\$ 27.672,00

Fornecedor : MLML COMERCIO E SERVICOS LTDA - 48.337.520/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	330,00	UND	SOLIDO0	SOLIDO	R\$ 17,00	R\$ 5.610,00	R\$ 27,69	R\$ 9.137,70	38,61	R\$ 10,69
Descrição: AVENTAL EM OXFORD										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.610,00		Subtotal Orçado: R\$ 9.137,70	38,6059 %		R\$ 3.527,70

Fornecedor : JOBSON LUIZ FRANCA DE JESUS - 21.719.164/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	340,00	UND	DJ	OXFORD	R\$ 13,00	R\$ 4.420,00	R\$ 40,04	R\$ 13.613,60	67,53	R\$ 27,04
Descrição: TOUCA EM TECIDO OXFORD. COR BRANCO. TAMANHO ADULTO OU ÚNICO, DE AMARRAR COM LAÇO OU NÓ FROUXO. UNISSEX. LAVÁVEL.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 4.420,00		Subtotal Orçado: R\$ 13.613,60	67,5324 %		R\$ 9.193,60

Fornecedor : JM GESTÃO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA - 36.213.704/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	10,00	PAR	Plastcor	Protetor tipo plug	R\$ 1,35	R\$ 13,50	R\$ 3,82	R\$ 38,20	64,66	R\$ 2,47
Descrição: PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG; INSERÇÃO FABRICADO EM SILICONE DE GRAU FARMACÉUTICO, COM TRÊS FALANGES SEMI-ESFÉRICAS DE DIÂMETRO CRESCENTE NA PARTE SUPERIOR E COM CORDÃO EM PVC; PADRÃO UNIVERSAL.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 13,50		Subtotal Orçado: R\$ 38,20	64,6596 %		R\$ 24,70

Fornecedor : LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - 44.404.918/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	20,00	PAR	CRIVAL	BOTINA DE ELAST. BI DENSIDADE C/ BICO PVC S10 034051 CRIVAL	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 74,34	R\$ 1.486,80	32,74	R\$ 24,34

Descrição: BOTINA DE ELÁSTICO BIDENSIDADE COM BIQUEIRA DE PLÁSTICO PRETA; FECHAMENTO EM ELÁSTICO; CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO NA COR PRETA HIDROFUGADO RESISTENTE À PENETRAÇÃO E ABSORÇÃO DE ÁGUA; SOLADO COM ALTA RESISTÊNCIA A PISOS ESCORREGADIOS E RESISTENTE A ÓLEO COMBUSTÍVEL; DIVERSOS TAMANHOS; A PEDIDO NO ATO DA SOLICITAÇÃO.

Subtotal Adjudicado R\$ 1.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 1.486,80 32,7414 % R\$ 486,80

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	20,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 5,79	R\$ 115,80	65,46	R\$ 3,79

Descrição: MÁSCARA SEMIFACIAL PFF2 COM CARVÃO ATIVADO, COM OU SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, PARA PROTEÇÃO DE CONCENTRAÇÃO DE ODORES INCÔMODOS, FUMOS, PARTÍCULAS TÓXICAS, BIOAEROSÓIS, PÓS E NÉVOAS, COM DUPLO ELÁSTICO, DIVERSAS CORES, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO.

Subtotal Adjudicado R\$ 40,00 Subtotal Orçado: R\$ 115,80 65,4576 % R\$ 75,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 73.611,96	R\$ 130.032,82	43,3897 %	56.420,86

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE, 01 de Junho de 2023

CRISTIANO VIANA MENESES
PREFEITO MUNICIPAL